ber dñs vi possidet. rōne natura lis h vñ vi. vt. s. t. i. i. iij. s. vñdevi. s. m. hoc iusta. i. ci. uit. iusta. i. natu. ral. potes et pone rei cl. vi ena i. p. cano. vt no. C. e. l. bo cl. i. vbo pre cano. sed qd in eo qui claz possidet. nōne statim cu. p. ponit interdictu incipit vi possidere cu iā no claz: sed cōtra denunciatio ne possidet. Rn. ougo spectāda ē. vt. s. de acq. pos. Duo an l. cl. Itē qd subi. possidit in solidu duos insolidu possidere. videt h possidet. s. de p. ca. duo. t. s. re. smo. si vt certo. s. fi. t. s. de acq. pos. l. iij. s. ex. h. So. patet et p. c. quis.

quia diuersimode possident no eodem modo. s. vñ ciuitate alter naturaliter. sed eodem modo no vt in dñs. ad qd est. l. de p. cario. l. i. h. s. eu. Alio dixerūt vt. D. cu suis gofianis. qd duo et insolidu possidet ciuitate et naturaliter. Tertii vt R. qd duo ciuitate sed no naturaliter possunt insolidum possidere. vt no. s. de acq. pos. l. iij. s. et contrario.

l. C. Unice. in eo qd vterg est actor. actoz em vincere nil aliud est qd rei libi p. dñmari. hic autem neuter alter p. dñmabit. na vterg possidet vi pos. cu g. sit vterg actor. vt. l. p. s. neuter vincit. In eo h o qd vterg est re vterg vincit. et sic loquit isti. e. h. hodie. qd est. s. reu em vicere est no auferri qd apud se h. hoc est absolutum. Itē qd hoc eas su qd vterg vincit qd interdit rei ven. Rn. al. qd nullus. qd vterg possidet. vt illi. de ac. s. h. quoq. t. s. l. i. s. interdictu. aliq. dpt. ppter necessitate possidetur dari rei ve. t. dñm. forte. vt ar. s. de iudi. l. in tribus. Sed Jo. dicit vterg possidere agere alia ratio: qd videtur renunciare cōmodo possessionis intendendo rei ve. vel ideo qd dici no dari actione possideti: veru est oino ciuitate et naturaliter. ita s. qd no alius. sic ergo naturaliter possidet dabit p. ctuli. t. e. s. Itē qd si p. dñm mesi possidet ciuitate alius aut qui negat ciuitate negat naturaliter habet possessionem tibi viderat et te indicat in possessione nonne hoc interdicto viderat Rn. ita. vt. C. qd cu eo. si seruus. id est t. si is qui tibi rendit a me cl. vel p. cario vel vi possidet vt non sit melius suo auctore. vt. l. de re. iur. Lin his. s. no debeo.

m. C. Duplex est. vt illi. e. s. duplicita. t. l. de acio. et lob. l. actio. s. h. b. u. in fi. t. s. de iudi. in tribus. et. l. seq.

n. C. Ut mea possessione. sic ergo videt qd si no faciat ubi

Liber Quintus

cōtra alium protegente. ut. S. p[ro]p[ter] h[ab]i. et posse dicere
cōtra q[uod] hec p[ro]ba si eum locum ic[on]t. s[unt] verba interdicti. vel
ponantur conditionaliter.

An quo. hec est alia q̄stio cui nō m̄q.d. si iure serui
tūis dicā me habere immissum; et sic possessionē serui-
tūis miehi defen-

protecto tegeretur: an quo⁴ fa-
cilius possim retinere possi-
tionem eius protectionis inter-
dic⁵ tecū sicuti nunc posside-
tis eas edes ex quibus prote-
ctum est.

Vide ad fine st.
Canticum 17 obser-
vare et addi-
cione predictarum

protecto tegeretur: an quo^a fa-
cilius possim retinere possessio-
nem eius protectionis inter-
dic^b tecū sicuti nunc posside-
tis eas edes ex quibus prote-
ctum est.

Primo loquitur in eo q̄ ha-
bet cenaculū supra edificium
alienum non conductum a do-
mino tanq̄ superficiarius. se-
cunda ibi: ceterum. Bar.

Ced si supra eas edes q̄s possideo cenaculum sit in quo alius quasi dñs moretur: iterdicto vti possidetis me vti posse labeo ait: non eum q̄ in cenaculo morareſ. Semp enim ſugficiem solo cedereſ. Plane ſi cenaculum ex publico aditū habebat: ait labeo viderti non ab eo edes ſe poffideri quiſ hoc poffidet: ſz ab eo cuius edes ſupra:

essent: verū est hoc in eo qui aditum ex publico habuerit. Leterum si superficiarius proprio interdicto^m et

caecum fecit hoc modo.

D **C**edere quo ad pprietatem, nā quo ad pos. distinguuntur. Aliunde habet adū vel nō: vt statim dices. Et no. qd hoc cenaculum suscitabatur edib⁹ meis hoc modo. nā alio diceretur sufficies mearum edūm.

Ex publico, als priuato solo eius q̄ habet cenaculum. vi. 5. de dī. infec. l. pe. 54. q. d. non ex inferiori domo supra quā est cenaculum: nisi esset supficianus eius loci ubi est cenaculum fundatum; vt. l. dicit.

f Edes.i.cenaculum.
g Qui.grecum.i.solum vel in inferiorē partem.
h Cum edes i cenaculum.

Supra.grecum.i.edificium.

Et hoc s. vt nolle cenaculi cōpetat interdictio ei qui
Et publico vel aliūdē nō ex Iserio i. in habitat.

Le publico. resitudo no ex ienior parte qr tunc sec^o. sed hec distinctio habeat aliunde adi-

tū vel non cessat in supficiario: q̄ licet habeat aditū ex Ife-
ri ou parte: habet tñ hoc iereditū cū habeat illū aditū ex
volūtate dñi. nā als non diceretur supficiarius. vt. i. pti.

m. **C** Interdicto. vti possidetis.
n. **A** pto. vtile in rem ctia ex cducto vel exempto.

¶ Interdicto. s. si superflua uia facit vltra quod debeat; et

Hoc est quod sequitur si propter hoc patet ex predictis quodlibet casu.

bus possidet quibus habitat et cenciliis. s. etiam si unde est adiutor ex publico vel priuato. Itē cū ex inferiori domo cū sit superficiari. sed terro nō q̄n. s. ex inferiori domo; t̄ nō est superficiarius. t̄ facturisti. ut dī. h. per traditionem. r. s. de rei vendi. l. superficiario. r. l. pietor. Accur.

p Non posse.
nec ḥ se nec ḥ ali-
os: r est r q non
possidet: vt h. b. s.
de re rē. l offm. i.
s. d acd. pos. l. iii.

detis: sed pretor: supficiarum
tuebitur fm legem locatiōis:
et ita p̄pō, pbat. **L**credito
res missos in possessionem rei
seruande causa interdicto vti
ſi. 1. f. atē.
4. et q. ex cau. in
pos. ea. l. cū legati
ſe ſcī in quætione
li pignore cū crea-
ditos ibi posside-

possidetis vti nō posse^t: et me-
rito quia nō possident. Idēq;
et in ceteris omnibus qui cu-
stodie causa missi sunt i posses-
sione dicēdū est. ¶ Si vicin⁹
meus in pariete⁹ meo tectoria
habeat/et i pariete suo: vti pos-
sideritis interdictum nichil effi-
cat est: vt ea tollere compella-
tur. ¶ Nō videor vi possidere:
si ab eo quē scirē vel⁹ in posses-
sione esse fundū accipiāt. In
hoc interdicto⁹ condēnatiōis
suma referit ad estimationē rei
ipī⁹. Quāti res ē sic accipim⁹
q̄tū vntus cuiusq; iterest posses-
sione retire⁹. Seruū aut̄ sua
est estimātis tanti possessionē

~~terdictū qñq̄s. vt. s. qui. excau. in pos. ea. l. hoc auit. s. fina.~~

r In pariete.i.supra panete. cū dicat detegēdo: et
ratio qz vslq ad celū tē.vt.i.qz vi aut clā. l.s. q.p. et facit
z.e.l.i.H-ite rideamus^{si}. pectū. Idē tē si requeſit sūg pa-
riete meu multomag^{si}. vt.z.e.l.s.labeo. t.s. q.s.l. si supa-
s **Q**ué ſacrē vel. p.p. vel.i.vehemēter opinor. vt.z.e.
de aq plu.ar.l.i.H-antepe. et facit i.d. de H.b.sig.l.boneſide

t Accipiā. nō p̄ vim sed ex causa empti. (emptioe.
v In hoc interdicto. ponunt quidam casum q̄ lite cō-
test. in hoc interdicto et fide facta iudici q̄ aduersarius

possiderat me velut vel clavem pectoris corporaliter. ille g
contumaciam non vult parere arbitrio suu dissimilue
sententie dare a iudice super hoc interdicto utroram natu
ralem dimittat. nam condamnabitur michi in execu
tione ad interficere aquilam ipsorum illorum confessionem cor

ne ad intercile quam iterum mea illam ponebam non corporalem naturalem retinere. et hoc interesse declaratur meo iuramento in item: sicut in vnde vi. vt. 8. titu. i. lin. interdicto. et quod vi aut clam. vt. 8. qdvi aut cl. 1. se- per. q. in hon. t. s. de rei vi. resituere. vel q. in q. under p- cipit non fieri vini michi in chilominus condensas adserium pro interesse turbiditas facie michi ab anno re- tro ex vi huus interdicti: vt hic. t. s. c. li. 8. i.

Liber Quintus.

De itinere actus priuato:

fo. Lxxxi.

cianus quez pretor facit loco dñi dando ei viles in rem
vt h. et s. i. p. l. huius. l. t. s. q. mo. vsu fru. amit. l. i. crea pel.
a. **I**ure. s. per pactum a superficiario: nam pretor
tuetur pacta. vt. s. de pac. liuris gen. s. pretor ait. vel dic
venus iure ciuii constituuntur a domino. vt subicit. et
s. communia pre. l.

i. Accursius.

b. **C**onstituuntur. in superficie.

c. **C**onstitute

sunt a vero dño soli
et facit. s. de p. g. si
ab eo t. s. t. i. j. l. fi.

d. **I**nterdictum.

vt. pos. vtile. s. de

his scrutinibus

a superficiario a-

li. s. t. i. t. ut. vt. s. de

seru. l. quotiens.

t. s. si seru. vedi.

l. sicuti s. arist. s.

alii dicunt de ita-

actus p. s. vt ar-

j. t. i. l. i. t. facit. s.

de ope. no. num. l.

in. guincial. s. pe.

Superfician-

s. in condu-

cto. vt. emptio non

tamen ut soli dñi

transfert. sed licen-

tia habendi et ter-

nendi superficie

vt. s. l. i. s. qui sup-

sicem. in punc.

f. **C**ausa est. non enim iure directo: sed vtiliter superfi-

cianus est: dominus habet in rem. vt no. s. l. proxi. s. qui

superficie. in fine.

De itinere actus priuato. Superior titu. de posses-

sione rerum corporalium retinenda. hic de possessione re-

tum incorporalium.

Rector ait. actus. quid hic sit habens. s. de ser-

u. i. rusti. predi. l. i.

h. **A**ucto. t. est simplex non duplex. vt. s. de in-

terdi. l. i. s. antepe.

i. **R**usticus. tantummodo seruitus. quid ergo si tur-

beatur michi v. bana? R. forte vtile. Item nec ad omnes

rusticu: quia non ad aqueductum. vt. s. titu. l. i. s. q. au-

tem. nam ibi non erigitur spacus. xxx. diez. Accur-

k. **A**in non. quid prodest ei si est in posses. R. quidam

quia presumunt copere ei seruitus. siue negotioria con-

uenientia. siue confessoria agat. quod potest. licet posside-

at. vt. s. si seru. ven. et si forte. s. sciendu. et pro eis est. C.

de proba. siue possidetis. t. l. i. t. de pig. ac. l. nec credito-

res. t. C. si aduersarius cre. l. i. t. in auten. de testh. s. si vero.

Alii dicunt prodeste quo ad hoc vt si impeditur posse

ire possit resistere se: extra iudiciz. et sic redditur inter-

dictum non in iure. sed in ipso prelio licet se defendere

et vi huic interdicti. at si in iudicio agatur confessoria

a se possidente vel non possidente: vel negotioria ab

alio contra se possidente vel non possidente: necesse

habet de iure suo docere. at si agat ex secundo capite: quod

est. l. i. s. ait pretor. potenter turbari nec ipse poterit res-

sistere nisi probet competere seruitus. Tu dic prodest

probare vsum. xxx. diez. dieru propter duo. primo q: si possi-
deret a agat confessoria vel coveniu: ne gatioris nō oportet eli-
cuerre de nō vtendo. sed aduersarius cauet de nō impe-
dienda vscq ad finitu iudicium in negotioria. secus si nō
possidet et ageret vel coveniu: rectur pro seruitute: q: runc